
Contacto

Teléfono +34 968577108
Correo Electrónico contratacion@torrepacheco.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O-16/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2022 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Personal y Contratación del Ayuntamiento de Torre Pacheco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación y canalización del canal de drenaje en la intersección con la Ctra.
RM-F29, junto a Gregal y dirección de obra.

Valor estimado del contrato 505.100,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 611.172,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 505.100,99 EUR.

Clasificación CPV
45221110 - Trabajos de construcción de puentes.
71311220 - Servicios de ingeniería de caminos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de “Remodelación y canalización del canal de drenaje en
la intersección con la Ctra. RM-F29, junto a Gregal en Torre Pacheco.”

Presupuesto base de licitación
Importe 600.403,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 496.200,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS SA
NIF A28582013
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 434.126,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 525.292,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O-16/22L1
Fecha de Formalización 19/12/2022



Precio de la oferta más baja 415.171 EUR.
Precio de la oferta más alta 486.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2022 a las 19:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=of2ybFqHdJIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010046014 |  2022-988837 | Wed, 21 Dec 2022 14:17:47:038 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21649526430227615917141954227023776599 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=of2ybFqHdJIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

